Actum est hoc pridie kalendas madii, anno Domini MºCºXCºVIIº.

			Signum Petri Prepositi (Senyal). Ego Bernardus sacrista subscribo. Ego Raimundus de Ficulis subscribo. Sig+num Arnaldi de Soler. Sig num Bernardi de Acuta. Sig+num Raimundi de Cint. Sig+num Petri de Solanell. Sig+num Bernardi de Tarascho. Sig+num Raimundi de Noed. Sig+num Arnaldi de Sanaugia. Sig+num Raimundi de Turre. Sig+num Bernardi de Rochafort. Ego Iohannes de Sancta Columba subscribo.

			Berengarius de Villasicha, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) apposuit.

			820

			1197, maig, 11

			Elvira, comtessa d’Urgell, en nom del seu marit, el comte Ermengol VIII, arriba a un pacte de pau i concòrdia amb Pere de Sanaüja i els homes d’aquesta vila i terme, que posa fi a totes les injúries, querimònies i demandes que tenien. Amb Gombau de Ribelles, que participa de l’acord, es comprometen a ajudar-se mútuament en la tinença del castell i el palau de Sanaüja mentre no sigui confirmada la deposició del bisbe de la Seu i li hagi estat assignat un successor canònicament elegit.

			A ACU, perg. 1186.

			Ed. Baraut, «Els documents», IX, doc. 1388. *Baraut, «Els documents», XI, doc. 1885.

			Notum sit cunctis, quod ego Alvira, Dei gratia comitissa Urgellensis, bona fide et bono animo per me et per dominum comitem virum meum facio tibi Petro de Sanaogia et hominibus eiusdem ville et termini hominibus finem et pacis concordiam bonam de omnibus iniuriis, querimoniis et demandiis quas ego et dominus comes Ermengaudus vir meus alliquo modo vel racione de te Petro et de omnibus hominibus Sanaogie ville et termini facere possemus usque in hodiernum diem, et assecuro vobis per me et per dominum comitem castellum Sanaogie et villam cum termino et homines cum omnibus rebus suis ibi morantes, ut non faciemus ibi aliquid nec tollamus vel aufferamus nec ab aliquo auferri permitamus. Immo convenio per me et per dominum comitem bona fide et sine ingenio malo vos et omnes res vestras iuvare semper et defendere ab omni persona. Et propter omnia supradicta confiteor recepisse a vobis mille solidos. Et ego Petro de Sanaogia in defectu episcopi qui mihi non subvenit, mandato domine mee Alvira, Urgellensis comitisse, et de consilio amicorum meorum delibero et trado palacium episcopi et omnes reditus quos episcopus accipere debet in Sanaogia Gombaldo de Ripellis. Ita tamen quod non exeat inde malum aliquod mihi nec castello nec ville nec termino neque hominibus ibi manentibus.

			Et ego Gamballus de Ribellis, bona fide et sine ingenio aliquo malo, convenio firmiter et promito per me et dominam meam comitissam et dominum comitem, quod non exeant tibi nec castello nec hominibus ville nec termini de palacio malum neque dampnum aliquod, et quod sicut superius dictum est et ad vestram utilitatem melius dici et intelligi potest, ita a domina comitissa per se et dominum comitem simul et a me totum sine dampno vestro aliquo vobis attendatur, perficiatur et compleatur.

			Et ego Petrus de Sanaogia similiter sicut dictum est de palacio convenio de castello quod non exeat vobis inde malum nec palacio.

			Convenio insuper ego Gomballus de Ripellis te Petro de Sanaogia servare indempnem et honestatem tuam inculpabilem si episcopus ille cum esset restitutus vellet aliquid dicere contra personam tuam propter tradicionem palacii quam mihi mandato domine comitisse facis, et si hoc facere non possem tibi reddere palacium convenio.

			Adhuc etiam Alvira, Urgellensis comitissa, volo et dico tibi Petro de Sanaogie quod cum episcopus iste de iure fuerit depositus vel in monasterio reversus et allius canonice electus, quod tu sine dampno tuo et hominum Sanaogie ville et sui termini tradas castellum Sanaogie, mandato illius episcopi depositi vel allius electi, mihi vel comiti urgellensi viro meo. Postquam vero episcopus iste fuerit omnino restitutus vel alius canonice electus et consecratus carta ista infirmetur et non valeat preter hoc quod composicio iniuriarum, omnium querimoniarum simul et difinicio numquam a nobis vel aliquo per nos demandetur vel requiratur.

			Et ego Gamballus de Ripelles convenio tibi Petro de Sanaogia reddere tibi tali modo dictum palacium quod tu possis illud reddere libere et quiete episcopo. Et hoc totum sit factum quod superius dictum est ad bonam fidem et intellectum tibi et hominibus Sanaogie sine dampno vestro aliquo.

			Actum est hoc V idus mai, anno Domini MºCºXCºVIIº.

			Sig+num Alvire, Urgellensis comitisse, que hoc laudo et firmo et sicut superius dictum est ita per me et dominum comitem facere et atendere convenio. Sig+num Gomballi de Ripelis, qui hoc mandato domine mee comitisse concedo et firmo et sicut superius dictum est ita per dominam meam comitissam et dominum meum comitem perficere et atendere convenio. Sig+num Petri de Sanaogia, qui hoc laudo et firmo et sicut superius dictum est ita atendere conveni.

			Sig+num Bernardi de Granana. Sig+num Hugoni de Sanaogia. Sig+num Raimundi de Sacanel. Sig+num Arnaldi Gogs. Sig+num Bernardi Ceba. Sig+num Bernardi Oler. Sig+num Raimundi Dezvilar. Sig+num Petri Calvi. Sig+num Raimundi de Tarasco. Sig+num Martino baiulo.

			Mironus d’Artesa hoc scripsit ut supra.

			821

			1197, maig, 22

			Guerau Segura reconeix el conveni que hi hagué entre el bisbe de Lleida i el seu pare, pel qual aquest podia percebre de per vida la meitat del delme de Vinfaro, i també reconeix que, mort el seu pare, ell no té cap dret sobre aquest delme, que per això defineix a Gombau, bisbe de Lleida, i al mestre Pere, prepòsit de Sant Joan de la Plaça.

			[A] Original no localitzat.

			B ACL, Llibre Verd, f. 281. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Castillón, «Diplomatario», doc. 76.

			Notum sit cunctis hominibus. Quod ego Geraldus de Segura recognosco quod conventio fuit facta inter patrem meum Geraldum et Gombaldum, Ilerdensem episcopum, ut pater meus in vita sua tantum haberet medietatem decimarum cum suis in Avinfarau et in terminis eius. Ideoque Ego Geraldus per me et per omnes meos successores meos reddo ac prorsus diffinio illam partem decimarum Ilerdensi Sedi, et vobis domino Gombaldo, Ilerdensis episcopus, et tibi magistro Petro, preposito Sancti Iohanis de Platea, et successoribus vestris, et hoc facio pro salute anime patris mei et pro salute anime mee. Recognosco enim quod mortuo patre meo in illis decimis nichil iuris habeo vel habere debeo hanc autem diffinicionem facio ut ecclesia Ilerdensis dictam partem decimarum habeat in pace de certero in perpetuum sine mea meorumque inquietacione. Et convenio et promitto quod illis qui in decimis illis accipiebat vel tenebat aliquid numquam faciam garentiam nec ero eis adiutor vel defenssor. Inmo mando eis ut sine omni impedimento, paciantur ecclesiam Ilerdensem habere integras decimas de omnibus rebus in pace in Avinfarau et in terminis suis.

			Actum est XI kalendas iunii, sub anno Domini MºCºXCº Septimo.

			Sig+num Geraldi de Segura, qui hoc firmo firmarique rogo et polliceor me nunquam venturum contra hac diffinicionem. Sig+num Berengarii de Segura, fratrem Geraldi de Segura iamdicti, qui hoc firmamus et concedimus.

			Sig+num Magneti Corredor, testis. Sig+num Dominice de na Cristine. Sig+num Dominici levite. Sig+num Petri de Sancto Felicio, presbiteri. Testes sunt eiusdem rei.

			Petrus de Guissona scripsit et hoc Sig+num fecit.

			822

			1197, juny, 17

			Hug de Mataplana, els seus fills Ramon i Hug, la seva nora Sança, Bastard de Comadader i Guillem de Solallong defineixen a Pere i Gil, frares de la casa templera de Barberà, i a tots els frares presents i futurs d’aquesta casa i als seus familiars la mort de Guillem de Planabenviva, home d’Hug de Mataplana, causada per homes d’aquests templers. A canvi d’aquesta definició, els Mataplana reben dos-cents trenta sous.

			A ACA, Cancelleria, perg. Pere I, núm. 29.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 188.

			Notificetur cunctis quoniam ego Hugo de Mataplana et filii mei Raimundus et Hugo et Sancia, nurus mea, et Bastardus de Comadader et Willelmus de Solalong, bona et spontanea voluntate diffinimus vobis Petro et Gilio, fratribus de Barbera, et omnibus presentibus et subsequentibus fratribus eiusdem loci et familiaribus vestris mortem quam homines vestri fecerunt in Willelmo de Plana ben Viva, homine nostro, et omnia alia malefacta que ibi fecerunt et dixerunt in hominibus et in omni re, sub ea convenientia quod nos et omnia alia persona ex nostris ab hac die in antea non demandemus vobis et fratribus de Barbera, presentibus et futuris, et familiaribus vestris iamdictam mortem et omnia ipsa malefacta que ibi facta fuerint. Et ut firmius et verius teneatur, accipimus a vobis CC solidos Barchinone et XXX a. Si quis hanc kartam infringere voluerit, dupliciter restauret.

			Que est acta XV kalendas iuli, anno a Nativitate Christi MCXCVII, regni regis Philippi XVII.

			Sig+num Hugonis de Mataplana, Sig+num Raimundi, Sig+num Hugonis, filiorum eius, Sig+num Sancie, nurus eius, Sig+num Bastardi de Comadader, Sig+num Wilielmi de Solanlong, qui hoc laudamus et firmamus.

			Sig+num Bernardi de Vinea. Sig+num Raimundi de Ribes. Raimundus Dic­tator.

			Guilielmus levita, qui hoc scripsit sub die et anno quo (Senyal) supra.

			823

			1197, juliol, 8

			El comte Ermengol VIII d’Urgell i la comtessa Elvira donen i concedeixen a Santa Maria de Solsona i a Pere de Castelló, prepòsit de la comunitat de canonges d’aquesta església, que en el futur no demanaran béns d’aquesta església i dels canonges en concepte de donació o préstec ni a simples canonges ni a aquells que exerceixen càrrecs administratius, com els de cambrer, cellerer i procurador, sinó només al prepòsit o al capítol. També prometen que ni ells ni cap dels seus batlles o saions no faran més forces ni toltes en l’honor de l’església de Solsona ni als seus homes. Amb l’acord del prepòsit i del capítol, institueixen també que cap canonge doni o obligui béns de l’església per un valor superior a cinc sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ADS, perg. 923. Còpia de 9 de juliol de 1197.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 591.

			Ad tam presentium quam futurorum noticiam deducere volumus quod ego Ermengaudus, Dei gracia Urgellensium comes, cum coniuge mea Elvira, eadem gracia comitissa, attendentes sanctitatem et veneracionem Celsonensis ecclesie, donamus atque concedimus bono animo et spontanea voluntate Domino Deo et predicte ecclesie Sancte Marie et Petro, eiusdem loci preposito, et successoribus suis et canonicis tam presentibus quam futuris, quod de cetero non petamus aliquid de bonis ecclesie, ab aliquo canonicorum dono vel mutuo, neque a simplicibus canonicis neque ab his qui habent vel habituri sunt aliquam administracionem bonorum ipsius ecclesie, scilicet de chamerario, de sacrista et de celerario et de ceteris procuratoribus Celsonensis ecclesie, nisi tantum a preposito vel a capitulo eiusdem loci. Preterea promittimus et convenimus Domino Deo et ecclesie Beate Marie et iamdictis canonicis presentibus et futuris quod nos de cetero non faciamus aliquam forciam vel toltam in honore predicte ecclesie nec aliquis baiulorum nostrorum sive saiorum sive qualiscumque persona de nostra curia habeat potestatem hospitandi cum hominibus Beate Marie, neque faciendi aliquam forciam vel toltam in honorem vel in hominibus memorate ecclesie in tota terra nostra. Volumus etiam consentiente preposito et universo eiusdem loci capitulo perhenniter instituimus quod nullus ipsorum canonicorum tam presentium quarn futurorum, inconsulto preposito suo vel capitulo, audeat alicui persona dare vel obligare de bonis ecclesie ultra precium V e solidorum. Siquis autem eorum contra presens factum venire presumpserit, sciat se indignacionem et iram nostram incursurum, et secundum dispensacionem prepositi sui et capituli inrefragabiliter puniendum. Hoc autem prescriptum per nos et per omnes successores ratum et inconvulsum observari decrevimus.

			Actum est hoc VIIIº idus iulii, anno Domini MºCºXCºVIIº.

			Signum Ermengaudi comitis, Sig+num Elvire comitisse, nos qui hoc laudamus et firma[mus] testibusque firmare precipimus.

			Sig+num Guilelmi, archidiachoni, de Ribellis. Sig+num [Guilel]mi de Pera Alta. Sig+num Arnaldi de Estopaniano. Sig+num Poncii de Pinel. Sig+num Guilelmi de Belvezer. Sig+num Raimundi de Sechanel. Sig+num Petri de Paganel. Sig+num Petri de Alorde. Istius facti testes sunt.

			Berengarius de Villa Sicca, qui hoc translatum scripsit VIIº idus iulii et hoc signum (Senyal) apposuit.

			824

			1197, agost, 2

			Arbert de Castellvell, que desitja anar en pelegrinatge a Jerusalem, fa definició dels delmes de Colldejou i de Pinyeres que havia pres injustament i amb violència a l’església de Tortosa. La definició es fa a favor de Gombau, bisbe de Tortosa, del prior Ponç i de tot el capítol de la seu.

			[A] Original no localitzat.

			[B] Trasllat, no localitzat.

			C ACT, Cartulari, 8, títol IV, d. VI, doc. 63, f. 107-108.

			D ACT, Cartulari, 2, títol V, d. II, f. 140-141.

			E ACT, Cartulari, 6, d. 200, f. 78.

			F ACT, Cartulari, 5, d. 22, f. 9.

			G ACT, Cartulari, 3, f. 33-34.

			Ed. *Virgili, Diplomatari, doc. 560.

			Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Arbertus de Castro Veteri, ob remedium anime mee et parentum meorum et defensionis tocius christianitatis, cupiens visitare sepulcrum Domini, quia cognovi me esse culpabilem et reum de decimis de Collo de Iugo et de populatione de Pinnariis, que de iure pertinebant ad ecclesiam Dertusensem; illas, inquam, decimas quas hucusque iniuste et per violenciam occupavi, reddo et in perpetuum diffinio et absolvo Domino Deo et ecclesie Dertusensi et vobis Gombaldo, venerabili episcopo eiusdem ecclesie, et Poncio, priori, et universo conventui predicte sedis, per me et per omnes successores meos, vobis et omnibus successoribus vestris quod de cetero aliqua racione vel aliquo iure non possimus eas exigere vel aliquam questionem contra vos vel contra ecclesiam vestram movere, sed in pace et quiete possideatis et teneatis iure perpetuo decimas illas vos et ecclesia vestra. Et nos et nostri convenimus vobis et ecclesie vestre et omnibus successoribus vestris esse defensores et auctores contra cunctos homines et feminas per secula cuncta. Quod si quis hoc fregerit, in duplo componat et postea hec carta firma permaneat in perpetuum.

			Actum que fuit hoc IIIIº nonas augusti, anno Incarnacionis Domini MºCºXCºVIIº.

			S+num Arberti de Castro Veteri, qui hoc facio, laudo, firmo et testes firmare rogo. S+num Geralde, uxor Arberti de Castro Veteri, qui hoc laudo et firmo atque concedo in perpetuum bono animo et gratuita voluntate.

			S+num Berengarii de Castro Veteri, S+num Petri de Cirelola, S+num filii Cavaler, S+num Arnaldi Garidelli, S+num Berengarii Garidelli, S+num Alamande, S+num Guillelme, sorores Arberti, nos qui hoc libenti animo et spontanea voluntate firmamus et laudamus atque concedimus in perpetuum. Ego Raimundus, Barchinonensis episcopus, subscribo et finio atque concedo et convenio esse auctorem et defensorem contra cunctos homines et feminas in perpetuum.

			Iohannes presbiter, qui hoc scripsit cum literis suprapositis in II a linea die et anno quo supra sig(Senyal)num.
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			1197, agost, 24. Santa Maria de Poblet

			Després de molts conflictes entre Bernat de Bassel i els seus germans, Ponç i Pere, d’una banda, i el monestir de Poblet, de l’altra, per una honor de Vimbodí, davant la granja de Milmanda, que el pare dels primers havia donat a Poblet, les parts van arribar a un pacte de concòrdia i amical composició. Per laude de prohoms, és a dir, de Guillem de Torroja, batlle de la reina, de Berenguer de Trilla i de Pere Salner, Bernat i els seus germans donen l’honor al monestir i, a canvi, reben seixanta-cinc sous. El monestir també es compromet a acceptar Pere, germà de Bernat i de Ponç, com a monjo quan vulgui ingressar.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, núm. 71. Còpia de vers 1210.

			Ed. *Pons, Cartulari, doc. 71.

			Sit notum cunctis quod post multas contenciones que fuerunt inter Bernardi de Bassel et fratres sui Poncium et Petri et monasterium Populeti, scilicet de honore illo quem pater eorum dedit monasterio Populeti, qui honor est in termino de Avimbodino ante grangiam de Milmanda, tamen ad ultimum laudatione proborum hominum videlicet Guillelmi de Turrerubea, baiulus Aragone domine regine, et Berengarii de Trila et Petri Salner, facta est concordia et amicabilis composio, ita quod Bernardus de Basels et fratres sui Poncius et Petrus relinquunt et concedunt predicto monasterio ipsum honorem et omnia directa quam ibi clamabant vel aliquo iure ibi habebant vel habere debebant nunc et in perpetuum per facere monasterium omnes suas voluntates, et etiam confessi sunt predicti fratres Bernardi de Basseles et Poncius et Petri hanc clamationem quod iuste et sine racione faciebant, et tamen de bonis monasterii pro elemosinis recipiunt LXV solidos de Barchinone quod omnes habuerunt et paccati sunt, et etiam monasterium Populeti recipit per fratrem unum ex illis predictis secundum istitucionem ordinis, scilicet Petrus de Bassel quando ipse ingredere voluerit. Hoc totum factum est in monasterio Populeti in presentia et in manu fratris Arnaldi prioris et tocius conventus.

			Actum est hoc VIIII kalendas september, anno Domini MºCXCºVIIº.

			Sig+num Bernardi de Bassel, Sig+num Poncii, Sig+num Petri. Nos omnes qui hoc laudamus et firmamus et firmari rogamus. Sig+num Ermeniardis, que vocatur Nina, mater eorum, qui hoc laudo et firmo.

			Sig+num Berengarii de Trila. Sig+num Petri Salner. Testes sunt.

			Sig+num domine Marchise de Cervaria. Sig+num Petri Ninot. Sig+num Raimundi de Manganel. Sig+num Petri de Cervaria.

			Raimundus scribanus rogatus scripsit et hoc Sig+num fecit.
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			1197, setembre, 27

			Maria, vídua de Ramon de Fontanes, arriba a un pacte de pau i concòrdia amb el seu fill, Bertran de Fontanes, en relació amb els béns mobles i l’honor que foren del pare difunt. En virtut d’aquest pacte, Maria conservarà la meitat que li correspon de la casa, obrador i taules de la parròquia de Sant Joan, a la ciutat de Lleida, que va comprar amb el seu marit. I l’altra meitat la tindrà per la penyora de tres-cents morabatins que el seu marit i pare de Bertran li deixà en testament com a garantia del violari que li llegà. Bertran accepta l’acord.

			A ACA, SJJ, perg. 2020, arm. 11.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 699.

			In Dei nomine. Sit notum omnibus hominibus quod ego Maria, uxor quondam Raimundi de Fontanis, per me et per meos ad finem et concordiam et ad pausamentum venio imperpetuum vobiscum Bertrando de Fontanis, filio meo, de omni mobile et honore quo fuit ex patre vestro Raimundo de Fontanis. Tali scilicet modo quod ego Maria predicta habeam meam medietatem quam habeo et habere debeo per meam compram in domibus illis et operatoriis et tabulis qua sunt in villa Ylerde, in parrochia Sancti Iohannis, quas ego et pater vestrum Raimundus de Fontanis emimus. Et in aliam medietatem hearum domorum, operatorium et tabularum habeam per pignoram trecentos morabetinos quos maritus meus Raimundus de Fontanis paterque vestri hac racione pignoris mihi in testamento suo reliquit et per meum violarium mihi reliquit.

			Et ego Bertrandus de Fontanis per me et per meos omnes sicut dictum est firmiter haberi et teneri laudo atque concedo vobis matri mee Marie perhenniter omni dolo et fraude remota. Et sit manifestum quod domus predicte cum operatoriis et tabulis affrontant in domibus et operatoriis Petri Sicfredis et in domibus Petri de Montainana et in duabus carrariis publicis.

			Quod est factum et scriptum V kalendas octubris, sub anno Domini MºCºXCº septimo.

			Sig+num Marie, uxoris quondam Raimundi de Fontanis, Sig+num Bertrandi de Fontanis, filii mei, qui hoc firmamus et concedimus testesque firmare rogamus.

			Sig+num Dulcelme, uxoris Bertrandi de Fontanis, Sig+num Raimundi dez Brul, fratris Dulceline, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Petri de Raimundo Raimundi. Sig+num Isarni de Tolosa. Sig+num Petri de la Sala. Sig+num Geralli de Valandre. Sig+num Raimundi Petri de Senaoia. Sig+num Gilelmi de Basilia.

			Sig+num Raimundi Iterii, qui hoc scripsit quo supra.
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			1197, novembre, 3

			Pel consell i voluntat de Bernat Gras i Berenguer de Castellfollit, Sibil·la, acompanyada del seu marit Joan Pellisser, defineix a la seva mare Ermessenda i als seus germans Pere Barrau i Maria, i als fills d’aquests, tots els seus drets d’herència sobre els béns paterns i materns en els termes de Lleida, a canvi de dos-cents sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACL, Llibre Verd, f. 172. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Castillón, «El maestro», doc. 36.

			Notum sit cunctis. Quod ego Sibilia, consilio et voluntate mei mariti Iohanis Pelipari, bono animo et spontanea voluntate, venio ad pausamentum et deffinicionem vobiscum Ermessendi matre mea et fratribus meis Petro Barrau et Maria filiis vestris. Et ego Sibilia, pro parte mea paterne et materne hereditatis, accipio ex vobis CC solidos iacenses bone monete quos habui et recipi et bene vestra paccata fuit pro quibus nummis. Ego Sibilia et meus maritus Iohanes Pelliparius per nos et per omnes nostros deffinimus vobis Ermesendi matri mee Sibilie et filiis vestris Petro Barrau et Marie atque posteris vestris omne meum ius quod ego Sibilia debebam habere in rebus paterne et materne hereditatis mobilibus et inmobilibus, scilicet, terris, vineis, domibus sive omnibus rebus que habetis in termino Ilerde vel in omnibus locis intus domum vel extra domum de parvare usque ad maiorem ad omnes vestras voluntates faciendas in perpetuum. Ita quod deinceps numquam ego Sibilia nec Iohanes maritus meus ullam rem in predictis rebus non petamus nec petere faciamus aliquo modo nos nec nostri nec ullus homo per nos et in totum hoc quod modo habetis vel in antea aliquomodo adquirere potueritis. Hec deffinicio fuit facta consilio et voluntate Bernat Gras et Berengarii de Castelfollid.

			Actum est hoc IIIº nonas novembris, anno Domini MºCºXºCºVIIº.

			Sig+num Sibilie. Sig+num Iohanis Pelipari, mariti eius, qui + hoc laudamus et concedimus.

			Sig+num Bernardi Gras. Sig+num Berengarii de Castellfollid testium visores et auditores.

			Guillelmus de Liminiana, sacerdos, scripsit hanc cartam et fecit hoc +.
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			1197, novembre, 9. Osca